g Haec vocula καὶ non est in MS. h Etiam haec vox ἦτο
non est in MS.

citum, incensis Athenis, et si quid aut murorum aut aedium aut templorum rectum extabat, eo omni diruto atque obruto. Ideo autem excedendum sibi putavit, quod neque equitabilis esset Attica regio, neque, si ipse male pugnasset, evadi poterat nisi per angustias, ubi a paucis hominibus transitu prohiberi posset. Statuit igitur recedere illinc Thebas, ut configeret prope civitatem amicam, ac regionem equitibus opportunam.

i 4. Profecto illinc ita Mardonio et jam iter facienti perfertur nuncius properans, alium exercitum mille Lacedaemoniorum Megara iter habere. Eo auditu consultabat si quo pacto hos primum posset excipere. Itaque conversum exercitum ducebat Megara, praemisso equitatu qui oram Megaridem incursaret. Huc usque Europae ad solem occidentem versus longissime processit haec Persica expeditio.

15. Post haec nuncius ad Mardonium venit, Graecos in Isthmo frequentes coactos esse: atque ita retrocessit per Deceleam. Magistratus enim Boeotorum accolas Asopiorum arcessierant, qui Mardonium in Sphendaleas et illinc in Tanagram duces itineris deduxerunt. In Tanagra noctem moratus Mardonius, postero die ad Scolon conversus in agro Thebano erat. Ibi Thebanorum rura, tametsi Medicas partes foventium, vastavit; non illorum odio, sed ingenti necessitate adactus: quod vellet munimentum castris apponere, et si sibi in acie non cederet ex sententia, effugium comparare. Exporrexit autem castra sua ab Erythraeis, secundum Hysias, Plataeensi tenus agro, juxta flumen Asopum: muro communiens, sed non pro magnitudine castorum, verum per singulas frontes dena

ιε'. Μετὰ δὲ ταῦτα, Μαρδονίῳ ἦκε^a
ἀγγελίη ὡς ἄλλες εἴησαν οἱ "Ελλῆνες ἐν
τῷ Ιαθμῷ. ὅτω δὴ ὅπιστος ἐπορεύετο διὰ
Δεκελείης. οἱ γὰρ Βοιωτάρχαι μετεπέμ-
ψαντο τὸ προχώρας τῶν Ασωπίων. ὃτοι
δὲ αὐτῷ τὴν ὁδὸν ἡγέοντο ἐς Σφενδαλέας
ἐνθεῦτεν δὲ, ἐς Τάναγραν. ἐν Τανάγρῃ δὲ
νύκτια ἐναυλισάμενος, καὶ τραπόμενος τῇ
ὑδεραίῃ ἐς Κῶλον, ἐν γῇ τῇ Θηβαίων ἦν.
ἐνθαῦτα δὲ τῶν Θηβαίων, καύπερ μηδιζόν-
των, ἔκειρε τὸ χώρας, ὃτι καλὰ ἔχθος
αὐτέων, ἀλλ' ὑπ' ἀναγκαῖς μεγάλης
ἔχόμενος βγλόμενος ἔρυμά τε τῷ σραῖο-
πέδῳ ποιήσασθαι, καὶ ἦν συμβαλόντι οἱ
μὴ ἔκβαίνη ὄκοιον τι ἔθέλοι^b, κρησφύγελον
τῷτο ἐποιέετο. παρῆκε δὲ αὐτῷ τὸ σρά-
τόπεδον, ἀρξάμενον ἀπὸ Ερυθραίων παρὰ
Τυσιάς. κατέτεινε δὲ ἐς τὴν Πλαταιᾶ^{δα}
γῆν, περὶ τὸν Ασωπὸν ποταμὸν τεταγ-
μένον. ὃ μέντοι τόγε τεῖχος τοσῦτον ἐ-
ποιέετο, ἀλλ' ὡς ἐπὶ δέκα σαδίς μάλιστα

^a MS. ἔλι. ^b ιείλι.

κη μέτωπον ἔκαστον. ἔχόντων δὲ τὸν πόνον
τῆτον τῶν βαρβάρων, Ατταγίνος ὁ Φρύ-
νωνος, ἀνὴρ Θηβαῖος, παρασκευασάμενος
μεγάλως, ἐκάλεε ἐπὶ ξείνια αὐτὸν τε
Μαρδόνιον καὶ πεντήκοντα Περσέων τὸς λο-
γιμωτάτους· κληθέντες δὲ ὅτοι ἔποντο. ἦν
δὲ τὸ δεῖπνον ποιεύμενον ἐν Θήβαισι.